
STATUTI I SHOQERISE “2AI” SH .P.K.  
 

Faqe 1 
 

STATUTI I SHOQERISE TREGTARE  

“2AI”    SHPK 

 

Neni  1  

Emri  

Eshte  krijuar nje  shoqeri  me pergjegjsi  te  kufizuar e  quajtur:  

“2AI” sh.p.k . 

 

Neni  2  

Forma  

Forma e  shoqerise  eshte  ajo e shoqerise  me pergjegjesi te kufizuar (“SH .P.K.”),  

sipas nenit  68 te  ligji t  nr.9 901 dt.14.04.2008  i  ndryshuar .  

Shoqeria “2AI” sh.p.k .  zoterohet nga ortak u Aldo ISAJ,  i  c i l i  nuk pergjigje t  per 

detyrimet e  shoqerise  dhe mbul on personal isht  humbjet e  shoqerise  deri  ne pjesen 

e  pashlyer te kontribut i t  te  nenshkruar.  

 

Neni  3  

Data e  themelimit  

Shoqeria eshte  themeluar me date  04.04.2024 (kater pri ll  dymijeenjezetekater ) . 

 

Neni  4  

Ortaket 

Ortaku i  vetëm i  shoqërisë  eshte :  

1-  Aldo ISAJ,  i  bir i  i  Alfredit  dhe i  Natashes, i  datel indjes 10.09.1991,  

banues ne lagjen “Vullnetari”  –  Bashkia Elbasan,  me nr.personal  

J10910092F,  i  paisur me k arte  identi teti me nr.035645789 leshuar ne 

date  17.01.2020. 

 

Neni  5  

Sel ia 

Sel ia e shoqerise  eshte  ne qytetin e Elbasanit  ne Shqiperi .  

Adresa e  sakte  e se l ise eshte:  lagja “28 Nentori”,  zona Kadastrale  8523,  Pasuria  

3/326,  Elbasan,  Shqiperi . 

 

Neni  5/1 

Zyra Qendrore  

Zyra qendrore e  shoqerise  tregtare eshte  e  njejte  me adresën e se l ise . 

Ne zbatim te  nenit  8 pika 2 te l igji t  nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe 

shoqerite  tregtare”, shoqeria tregtare i  nenshtrohet dispozi tave te  keti j l igji.  
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Neni  6  

Objekti i  veprimtarise  se  shoqerise  

1.  Tregtimi me shumice dhe pakice  i pjeseve te  kembimit  dhe aksesoreve;  

tregtimi i  pasurive te  l uajtshme dhe te  pal uajtshme ; tregtimi i  materialeve 

te  ndertimit;  tregtimi i materialeve dhe paisjeve e lektrike dhe 

e lektroshtepiake; tregtimi i  materialeve hidraul ike dhe hidrosanitare;  

tregtimi i  veglave te  punes; shfrytezimi dhe perpuni mi i  materialeve inerte; 

shfrytezimi dhe perpuni mi i  mermereve dhe gure ve dekorative;  tregtimi i  

produkte ve ushqi mor e te konfeksionuara  dhe te fresketa; katering; 

perpunimi dhe tregtimi i lendes drusore ; perpunimi dhe tregtimi i  

mobil jeve; pr odhi mi dhe tregtimi i  konfeksione ve ; tregtimi i  produkteve  

kancelarie;  tregtimi  dhe mirembajtja  e  paisjeve te  zyrave,  printera,  

kompi utera,  etj . ; monti mi dhe mirembajtje  rrjeti  interneti l ;  tregtimi i  

ce lulareve dhe aksesoreve; tregtimi i  pr oduk teve k imike dhe te  pastrimit;  

tregtimi i  paisjeve dhe reagenteve laboratorike;  projektim; konsulence ,  

kryerja e zbatimit  te puni me ve te  nderti mit  c ivi le  dhe industriale .   

2 .  Gjithashtu shoqeria mund te  kryeje te gji tha veprimtarite  tregtare dhe 

industriale ,  qe  do te  jene te  nevojshme dhe te  dobishme per permbushjen e  

objekti t  te  shoqerise ,  mund te  leshoje  garanci  reale  ose  personale  edhe ne 

favor te  te  treteve,  mund te  z oteroje  kuota edhe ne shoqeri  tregtare te  tjera ,  

te  hape l logari  bankare,  si  dhe te  ndermarre te  gji tha marrëdhëniet  e 

nevojshme me subjekte  te tjerë fiz ike apo juridike, insti tucione shteterore,  

etj .  

 

Neni  7  

Kohezgjatja e  shoqerise  

Shoqeria e ushtr on veprimtarine e  saj  dhe vepron si  person juridik  me 

personal i tet  te  plote  per te vepruar per nje  kohe te  pacaktuar.  

 

Neni  8  

Të dhënat e  identi f ikimit të  personave përgjegjës për administr imin dhe 

përfaqësimin e  shoqërisë  në marrëdhënie me  të  tretët , kompetencat e  

përfaqësimit,  si  dhe afatet  e  emërimit të  tyre  

Personi  pergjegjes per administr imin dhe perfaqesimin e  shoqerise  eshte  z.Aldo 

ISAJ,  me keto te  dhena identif ik imi: l indur më date  10.09.1991 në rrethin 

Elbasan,  banues dhe me adrese te sakte te  deklaruar:  lagja “Vullnetari”, rruga  

“Pirro Shuteriqi”,  pal l .645, Bashkia Elbasan,  me shtetesi  Shqiptare.  
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Per efekt te komunikimit e lektronik  te  parashikuar ne kete statut,  nga ana e  

administratorit  deklarohet kjo adrese  e  sakte e  postes e lektr onike: 

aldoisaj24@gmail .com  

Kompetencat e perfaqesimit jane te plota duke i dhene tager perfaqesuesit  

(administratorit)  te  perfaqesoje  shoqerine ne te  gji tha marredheniet juridike dhe 

per te gji tha vepr imet juridike ku nje nga palet  e ketyre marredhenieve juridike 

apo veprime ve juridike,  shfaqet shoqeria “ 2AI” SH .P.K. 

Aldo ISAJ emerohet si  administrator dhe perfaqesues i  shoqerise  ne marredhenie 

me te  tretet ,  per nje afat prej 5 vi tesh kalendarike,  me te  drejte  riperteritje.  

 

Neni  9 

Ndal ime dhe kufiz ime  

1.  Duke qene se z.  Aldo ISAJ,  gezon njekohesisht edhe c i lesine e 

administratorit  dhe te  ortak ut te  vetë m te  shoqerise ,  bazuar ne nenin 7 te  

l igji t nr .9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite  tregtare”,  z.  Aldo 

ISAJ,  si  person fizik,  i ndalohet te  l idhe kontrata huaje  apo garancie me 

shoqerine.  

2.  Ne l idhje  me kontrata te  tjera te  mundshme,  perveç atyre te  permendura ne  

piken 1 te keti j  neni , parashikohet detyrimi qe keto kontrata te  l idhura mes  

administrat orit  dhe shoqerise  “2AI” SH .P.K.,  te  regjistrohen ne nje 

procesverbal  i  ci l i behet ne zyren qendrore te  shoqerise .  

 

 

Neni  10 

Vlera e kapital i t  themeltar te  nenshkruar  

Kapital i themeltar i  nenshkruar i shoqerise  ka nje  vlere prej 10000 (dhjetemije) 

leke. 

 

Neni  11 

Numri  i  pjeseve te  kapitali t  themeltar te  nenshkruar  

Numri  i  pjeseve te  kapitali t  themeltar te  nenshkruar eshte  1 (nje). 

 

 

Neni  12 

Vlera nominale  e  seci les pjese  te kapital i t  themeltar te  nenshkruar  

Vlera nomi nale  e  seci les pjese  te  kapital i t  themel tar te  nenshkruar eshte  10000 

(dhjetemije)  leke. 

 

Neni  13 

mailto:geom.arditmilloshi@hotmail.it
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Pjesemarrja ne kapital in themeltar te nenshkruar  

Pjesmarrja ne kapital in themeltar te  nenshkruar eshte:  

-Ortaku Aldo ISAJ: 100%.  

 

Neni  14 

Vlera dhe lloji  i  kontributit  te  ortakeve  

Vlera e kontribut it  te  ortakut Aldo ISAJ eshte  10000 (dhjetemije)  leke. 

Lloji  i  kontributit  te  ortakut Aldo ISAJ eshte  ne para, sipas kupti mit te  nenit  68 

pika 5 te  ligji t  nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite  tregtare”.  

 

Neni  15 

Kapital i  f il lestar  i  nenshkrua r eshte  paguar  nga ortak u ne menyre te  rregul l t ,  

plotesisht dhe rregul l isht.  

 

Neni  16 

Ndal imi i  konkurrences  

Ndalimi i  permendur ne piken 1 te  nenit  17 te  l igji t  nr .9901 dt.14.04.2008 “Per 

tregtaret dhe shoqerite  tregtare”,  mund te   shfuqizohet nepermjet n je autoriz imi  

te  posaçem,  te dhene nga ortak u i  vetëm sipas dispozitave te nenit  36 te ligji t 

nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite  tregtare”.  

 

Neni  16/1 

Ne mungese te  nje  shfuqizimi te  parashik uar nga neni  16 i  keti j  statuti ,  ndal imi i  

konkurrences i  parashikuar ne piken 1 te  nenit  17 te l igji t  nr .9901 dt.14.04.2008 

“Per tregtaret dhe shoqerite  tregtare”, mbetet  ne fuqi  deri ne 1 (nje) vi t  

kalendarik   pas humbjes se  c i lesive  te  permendura ne piken 1 te  nenit  17 te  ligji t  

nr .9901.  

 

Neni  17 

Kalimi i  kuotave  

a)  Kalimi i  kuotave midi s te  gjal leve:  

1-  Kushtezohet kal imi  i  kuotave te  ortak ut te  shoqerise  “2AI” SH.P.K. ,  me te 

drejten e  parablerjes ne favor te  ortakeve te  tjere  te shoqerise .  Me qel lim 

ushtrimin e  te drejtes se parablerjes nga ortaket e tjere , duhet qe ortaku 

qe ka si  qel lim te  kaloje  kuotat e  veta,  te  njof toje  te  gji the ortaket e  tjere  

dhe administrator in me ane te  nje  letre  me lajmerim marrje .  Ne kete  leter 

duhet te  c i toje  emr in e  bleresi t ,  çmimin dhe te  gji tha kushtet  e  vendosura.  

Kjo leter  vlen edhe si  propozi m per kal imin e  kuotave ne favor te  

ortakeve te tjere , te ci let mund te  pranojne propozimin dhe brenda 60 
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diteve nga marrja e  njoftimit ,  duhet t’ i  pergjigjen me shkrim me  

lajmerim marrje  propoz uesit ,  ku te theksohet qel limi  per blerjen  e  

kuotave.  

2-  Ne rast  kur te  drejten per parablerje e ushtr ojne me shume se  nje  ortak,  

atehere kuotat do te  ndahen ne menyre te t il le  qe  midis tyre raporti  i 

pjesmarrjes ne kapital in e shoqerise  te ngel i  i pandryshuar (me  

perjashtim kur ka nje  akord te  veçan te  midis tyre).  

3-  Ne rast  se e  drejta e  parablerjes nuk eshte  shfrytezuar nga asnje  prej 

ortakeve te  tjere te  shoqerise ,  atehere per kal imin e  kuotave sipas nenit  

73 pika 1 te l igji t nr .9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite  

tregtare”, duhet marre m iratimi  i ortakeve qe perfaqesojne 30 % te  

pjeseve te  kapital i t  themeltar te  shoqerise  i  c il i  autorizon keto kal ime.  Ne 

rastin kur ortaket e tjere ne menyre ekspicite  ose  ne menyre implic i te , 

duke mos u pergjigjur brenda 60 diteve,  nuk deshirojne te ushtr o jne te  

drejten e parablerjes, atehere ortaku mund t’ ia kaloje  l ir isht kuotat  

personit  dhe me kushtet  e  c i tuara ne komunikimin per ortaket e tjere .  

4-  E drejta e parablerjes nuk ushtr ohet ne rastin  kur kal imi  i kuotave ose  te  

nje  pjese te tyre  behet midis bashkeshorteve,  paraardhesve ose  

pasardhesve ne l inje  te drejte.   

5-  Fitimi apo kal imi  i kuotave me kontrate ,  duhe t te real izohet ne menyre te 

detyrueshme,  ne çdo rast ,  me akt noterial.   

b)  Kalimi i  kuotave ne rast  vdekje:  

1-  Kalimi i kuotave ne rast  vdekje behet l ir is ht ne favor te  perfi tuesit  

legji t im. 

2-  Ne rast  kur kal imi  i  kuotave i  takon 2 ose  me shume personave,  kuotat do 

te  ndahen midis tyre .  

 

Neni  18 

Shperndarja e  f i t imeve  

Ortaket kane te  drejte  te  ndajne pjeset e f i t imit  te deklaruar ne pasqyrat 

f inanciare te  shoqerise .   

 

Neni  18/1 

Fit imi  u shperndahet ortakeve ne raport me kuotat e  zoter uara.   

 

Neni  18/2 

Viti  ushtri mor mbar on ne 31 dhjetor te  çdo vit i .  
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Neni  19 

Asambleja e  Pergji thshme  

Asambleja e  pergji thshme mund te  mblidhet  dhe jasht se l ise se  shoqerise ,  por 

gji thsesi  brenda territorit  shqiptar.  Asambleja e  pergji thshme,  eshte  pergjegjes e  

per marrjen e vendime ve per shoqerine per çeshtjet  e  meposht me: 

1-  Percaktimin e pol i t ikave tregtare te shoqerise;  

2-  Ndryshi met e  statuti t;  

3-  Emerimin e  shkarkimin e  administratore ve; 

4-  Emerimin e  shkarkimin e  l ikuiduesve dhe te  eksperteve kontabel  te  

autoriz uar;  

5-  Percaktimin e  shperbl imeve per adminis tratoret,  l ikuiduesit  dhe 

ekspertet kontabel  te  autorizuar;  

6-  Mbikqyrja e  zbatimit  te  pol i t ikave tregtare nga administratoret,  

perfshire  pergati tjen e  pasqyrave f inanciare vjetore dhe te  raporteve te  

ecurise  se  veprimtarise .  

7-  Miratimi i  pasqyrave f inanciare vjetore dhe te  raporteve te  ecurise  se  

veprimtarise;  

8-  Zmadhi min dhe zvogel imin e  kapital i t;  

9-  Pjestimin e  kuotave dhe anul l imi  i  tyre; 

10-  Perfaqesimin e  shoqerise  ne gjykate  dhe ne procedimet e  tjera ndaj 

administratoreve;  

11-  Riorganizimin dhe prishjen e  shoqerise;  

12-  Miratimin e rregul lave proceduriale  te  mbledhjeve te  asamblese;  

13-  Nisjen e  nje  hetimi te posaçem per parregul ls i te  pergjate  veprimeve te  

themelimit  te  shoqerise  apo te  ushtrimit te  ve primtarise  tregtare,  hetim 

ky i c il i  kryhet nga nje  ekspert i  pavarur i  fushes;  

14-  Miraton bi lancin vjetor,  bi lancin e  konsol iduar,  raportin e  ecurise  se  

veprimtarise  dhe propozimet per shperndarjen e  f i t imeve,  doku mente  

keto te  paraqitura nga administratori .  

15-  Vendos per l ikuidimin me nje  procedure te  pershpejtuar sipas nenit  2 5  

te  keti j  statuti .  

16-  Çeshtje  te  tjera te parashikuara nga legjislacioni  ne fuqi .  

 

Neni  19/1 

Mbledhja e  Asamblese  se  Pergji thshme  

Asambleja e  Pergji thshme mblidhet te  pakten nje  here ne vit .  

Asamblene e  Pergji thshme,  kane te  drejte  ta therrasin:  

1-  Admi nistrator i .  

2-  Ortaket e pakices sipas nenit  84 te  l igji t  nr.9901.  
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Asambleja e  Pergji thshme thirret  ne menyre te vecante :  

a-  Nese sipas bi lancit  vjetor apo r aporte ve te  ndermjetme financiare,  

rezulton ose  ekziston rreziku qe aktivet  e  shoqerise  nuk i  mbulojne  

detyrimet e  kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.  

b-  Kur shoqeria propoz on te  shese  apo te  disponoje  ne menyre tjeter 

aktive , pasuri  te ci lat kane nje vlere  me te larte se  5 % te  aseteve te 

shoqerise ,  qe  rezulton ne pasqyrat e  fundit  f inanciare te  çerti fikuara.  

c-  Kur shoqeria,  brenda 2 viteve te  para pas regjistr imit  te  saj ,  propoz on 

te  bleje  nga nje ortak pasuri ,  qe kane vlere  me te larte se 5 % te 

aseteve te  shoqerise ,  qe  rezulton nga pasqyrat   e  fundit  te  çerti f ikuara.  

Ne rastet  “a -“ dhe “c -“,  te  keti j neni , asamblese  i paraqitet nje  raport nga nje 

ekspert kontabel  i  autoriz uar,  i  pavarur.  

Ne rastet e mesiperme (a, b, c te keti j neni) ,  asambleja mund te  mira toje  nje 

rezolute  keshi l luese ,  duke miratuar apo duk e bere verejtje per veprimtarine e 

administratoreve.  

 

Neni  19/2 

Menyra e  thirrjes se  asamblese  

I.  Asambleja e  Pergji thshme thirret permes nje  njofti mi  me shkr im.  

II.  Asambleja e  Pergji thshme thirret edhe permes njofti mit  me ane te  postes  

e lektronike.  

III.  Njofti mi  duhet te  permbaje vendin,  daten,  oren e  mbledhjes dhe rendin e  

dites e  tu dergohet te  gji the ortakeve,  jo me vone se  7 dite  perpara dates se 

parashikuar per mbledhjen e asamblese .  Ne zarfin me te  c i lin dergohet 

njofti mi  me shkrim apo çdo shkrese  tjeter ne funksi on te  mbledhjes se  

asamblese ,  ne  anen e  jashtme te  pasme te  t i j  duhet te  shkruhet detyrimisht  

nje  permbledhje e  sakte  e  dates se  hartimit  te  shkreses qe gjendet ne 

permbajtje  te  letres, e  t i tul l i t  te kesaj shkrese,  dhe e  permbajtjes se  

njofti mit  me te  gji tha detajet  e rendesishme qe  permban letra.  

IV.  Njofti mi  me shkrim i dergohet ortakut te vetem ne kete adrese me lajmerim 

marrje:  Aldo ISAJ lagja “Vullnetari”,  rruga “Pirro Shuteriqi”,  pal l.645, 

Bashkia Elbasan.  

V.  Nese asambleja thirret nga nje  administrator i  c i li  eshte  njekohesisht ortak,  

atehere nuk eshte  e nevojshme dergimi i njof timit  te  thirrjes se mbledhjes,  

ortakut –  administrator.   

VI.  Nese ekziston nje  vendim gjykate  per pezul l imin e  te  drejtave te  ndonj erit  

prej ortakeve,  atehere thirren vetem ortaket e  tjere  me te  drejta te  plota dhe  

vendi more.  Nese nga ky vendim pezul l i mi ,  ka ngelur vetem nje  ortak me te  

drejta ne shoqeri ,  dhe ky ortak eshte  njekohesisht administrator,  dispozitat  
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mbi njoftimin e  mbledhjes se  asamblese  nuk zbatohen,  kur kjo mbledhje  

thirret nga ky administrator -ortak.  

VII.  Ortaku i  thirrur ne rast  pamundesie  absol ute  per pjesemarrjen ne mbledhje,  

mund ti  drejtoje  brenda 2 (dy) diteve nga marrja e  njoftimit  per thirrjen e  

asamblese  se  pergji thshme,  admi nistratorit  apo ortak ut te  pakices (sipas 

nenit  84 te  l igji t nr .9901), nje  leter me shkrim ne adresen e  deklaruar te  

administratorit  apo ortak ut te  pakices qe ka thirrur mbledhjen,  ku te  

shpjegoje  arsyet e pamundesise  se  pjesemarrjes dhe te  kerko je shtyrjen e 

mbledhjes ne nje  date te deshiruar nga ai  jo me vone se  30 dite kalendarike 

nga marrja e  njoftimit  te  pare per thirrjen e  asamblese .  Njekohesisht eshte  i  

detyruar te  bashkengjise  prova shkresore origjinale  ose  te  noterizuara,  qe 

mbeshtesin arsyen e  mospjesemarrjes.  Ne mungese te  ketyre provave kerkesa 

per shtyrjen e mbledhjes nuk konsiderohet dhe mospjesmarrja nuk do te  

pengoje  mbledhjen e  asamblese .  

VIII.  Konsider ohet marrje  njofti mi  per efekt te  ketij  statuti ,  momenti  qe sherbimi  

postar dergon letren tek  marresi  i  njoftimit ,  ne  adresat e deklaruara ne kete 

statut,  pavaresisht dates se  dorezimit ne sherbimin  postar te  njoftimit  nga  

personi  qe kryen njoftimin,  dhe nese  marresi  i  njoftimit  e  merr ne dorezim 

letren apo e  refuzon ate .   

IX.  Detyren dhe pergjegjsine per t ’ i  shpjeguar sherbimit postar procedurat e  

siperpermendura,  e  ka personi  qe dergon njoft imin.  

X.  Njofti mi  i  mbledhjes,  apo komunikimi mes adminstratore ve dhe ortakeve  

apo mes ortakeve,  mund te  behet edhe nepermjet postes e lektronike,  ne keto 

adresa te  postes e lektronike:  aldoisaj24@gmai l .com  

XI.  Njofti mi  me poste  e lektronike sipas pikes “X” te  keti j  neni,  duhet te  

permbaje e lementet e  percaktuar ne paragrafin “III” te  keti j  neni.  Njoftimi  

duhet te  dergohet nga adresa e  postes e lektronike e  deklaruar  ne statut  te  

administratorit  apo ortakut te  pakices,  i  ci l i therret mbledhjen,  ne drejtim 

te  adreses e lektronike te  deklaruar  ne statut,  te  ortakut i  c i l i  po njoftohet.  

Komunikimi me poste  e lektronike i  çfaredo natyre qofte ,  me adresa te  

padeklaruara dhe te pashenuara ne statut nuk  do te konsiderohet i  vlefshem.  

Marrja e  njoftimit  konsi derohet i  kryer qe ne momentin e  dergimit te  

njofti mit  nga adresa e  postes e lektronike te derguesit .  Per efekt vertetimi  te 

njofti mit  nepermjet postes e lektronike dhe perdorimit te  keti j  njoftimi ,  

derguesi  apo marresi  mund te  printoje  pamjen vizuale  te  faqes se 

kompjuterit  qe pasqyron njofti min e  derguar ,  printim i  realizuar  ne 

prezence te nje  noteri  te  li çensuar ne Republiken e  Shqiperise.  Noteri  ne 

kete rast  me proçesverbal  verteton faktin se  nga adresa  e  postes e lektronike 

te  derguesit  (duke specif ikuar adresen e postes e lektronike),  eshte  derguar 

mailto:geom.arditmilloshi@hotmail.it
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ne adresen e  postes e lektronike te  marresit  te  njofti mit ,  njoftimi  perkates  

me permbajtjen e njofti mit  te c i tuar ne proçesverbal ,  ne daten e caktuar.  

Fshirja pa dashje  ose  me dashje  e  mesazheve ne adresen e  postes e lektronike 

nuk mund te  pretendohet nga palet  si  justi f ik im per mosekzistencen e 

njofti mtit  ne  r ubriken e  postes e lek tronike te mesazhe ve te  derguara apo te  

marra.  

XII.  Mosrespektimi i  procedurave te  njoftimit  te  mesiperme e  ben njoftimin te  

pavlefshe m.  

XIII.  Nese asambleja nuk eshte  thirr ur sipas rregul lave te  percaktuara me siper,  

ajo mund te  marre vendime te  vlefshme vetem nese te  gji the ortaket jane 

prezent ne mbledhje dhe jane  dakord per te marre vendime.  

XIV.  Pjesemarrja e  ortakeve  ne mbledhjen e  asamblese  mund te  behet e  mundur  

edhe me mjete  te  ndryshme komunikimi,  perfshire  mjetet  e lektronike,  me 

kusht qe te  garantohet identi f ik imi i  ortakeve.  

XV.  Ortaket mund te  perfaqsohen ne mbledhjen e  asamblese  nga persona te  tjere  

te  paisur me pr okure noteriale .  Kjo prok ure duhet depozituar dhe te  r uhet  

nga shoqeria.  

 

Neni  19/3 

Procesverbal i  i  mbledhjes mbahet gji thmone ose  nga admini stratori  i  shoqërisë  

ose  nga nje  noter  i  l içensuar ne Republiken e  Shqiperise .  

Caktohet kryetar nenshkrues i  proçesverbal i t  administratori  qe e  ka thirrur  

mbledhjen,  apo ortaku sipas nenit  84 te  l igji t nr .9901.  Ne rastet  kur pjesemarres 

ne mbledhje jane te  gji the or taket,  dhe proçesverbal i  mbahet nga administratori  

apo ortaku i  pakices, sipas paragrafi t te mesiperm,  kryetar nenshkrues caktohet 

ortaku me i  vjeter  ne moshe dhe ne rast  se  ky ortak perkon me mbajtesin e  

procesverbal i t ,  atehere kryetar nenshkrues caktohet  ortaku tjeter  me i vjeter  ne 

moshe.  

Proçesverbal i  nenshkruhet nga kryetari dhe mbajtesi  i  pro çesverbal i t .  

Proçesverbal i t  i  bashkel idhet edhe l ista e  pjesemarresve dhe akti  i  thirrjes se  

Asamblese .  

Nese ne mbledhjen e  asamblese  jane te gji the ortaket e sho qerise  prezent nuk 

eshte  e  nevojshme ti  bashkel idhet procesverbal i t  akti  i  thirrjes se  asamblese  se  

pergji thshme.  

Vertetimi  i  prezences se  ortakeve ne mbledhjen e  asamblese  kryhet me vendosjen 

ne aktin e veçante  te  l i stes se pjesemarresve te  shenjes se gis hti t  tregues te  dores 

se  djathte ,  te  lyer  me boje  bl u,  dhe nenshkrimit te  ortakut me emer,  mbie mer,  dhe 

f irme,  perbri shenjes se  gishti t  te t i j .  
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Neni  19/4 

Nese mbledhja e  asamblese  nuk respekton rigor ozisht procedurat e  parashikuara  

ne nenet 19/2 dhe 19/3 te keti j statuti ,  ajo nuk mund te  marre asnje  vendim te  

vlefshe m.   

 

Neni  20 

Marrja e  vendimeve  

Ne l idhje  me vendimet per:  

 1-  Ndryshimin e  statuti t .  

 2-  Zmadhi min ose  zvogel imin e  kapitali t  te regjistruar.  

 3-  Shperndarjen e  f i t imeve.  

 4-  Riorganizimin dhe prishjen e  shoqerise .  

asambleja vendos me te  pakten 3/4  e votave te  ortakeve pjesemarres ne mbledhjen 

e  asamblese .  

Ne l idhje me vendimet e tjera, te renditura ne nenin 19 te  keti j  statuti ,  asambleja 

vendos me shumicen e  thjeshte  te  votave te  ortakeve pje semarres. 

Te gji tha vendimet e  asamblese  duhet te regjistrohen ne pro çesverbal ,  ne  

perputhje  me kushtet  dhe rregul lat  e percaktuara ne nenin 90 te  l igji t  nr.9901.  

 

Neni  20/1 

Kuor umi  

Per vendi met qe neni  20 i  keti j  statuti  kerkon shumice te  c i lesuar prej 3/4 te  

votave ,  asambleja nuk mund te  marre vendime te  vlefshme nese  ne mbledhje nuk  

jane prezent personal isht ortaket qe zoterojne te pakten me shume se  gjysmen e  

kuotave me te  drejte vote  ne shoqeri .  

Per vendi met qe neni  20 i keti j  statuti  kerkon shumice te  thjeshte , asambleja nuk 

mund te  marre vendime te  vlefshme nese  ne mbledhje nuk jane prezent 

personal isht ortaket qe zoterojne te pakten me shume se  30 % (tr idhjete perqind) 

te  kuotave me te  drejte  vote  ne shoqeri .  

 

Neni  20/2 

E drejta e  votes  

Çdo kuote  jep te  drejten e  nje vote .  

 

Neni  21 

Te drejtat  dhe detyrimet e administratorit  

Admi nistratori  ka te  drejte  dhe detyrohet qe:  
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1-  Te kryeje te gji tha veprimet e  administr imit  te  veprimtarise  tregtare te  

shoqerise ,  duke zbatuar pol i t ikat tregtare te vendosura nga a sambleja e  

pergji thshme;  

2-  Te perfaqesoje  shoqerine tregt are ne marredhenie  me te  trete  ose  me  

administr i taten publike; te  hape dhe te  menaxhoje  l logari  bankare 

prane bankave te  nivel i t  te dyte .   

3-  Te kujdeset per mbajtjen e  sakte  e  te  rregul l t  te dokumente ve dhe te 

l ibrave kontabel  te  shoqerise;  

4-  Te pergatise  dhe te  nenshkruaje  bi lancin vjetor,  bilancin e konsol iduar,  

raportin e  ecurise  se  veprimtarise  dhe propozimet per shperndarjen e 

f i t imeve;  

5-  Te krijoje  nje  sistem paralajmerimi ne kohen e  duhur per rrethanat  qe 

kercenojne mbarevajt jen e  veprimtarise  dhe ekzistencen e  shoqerise;  

6-  Te kryeje  regjistr imet dhe te dergoje  te  dhenat e  detyrueshme te  

shoqerise ,  sipas l igji t  “Per Qendren Kombetare te  Regjistr imit”.  

7-  Te raportojne perpara asamblese  se  pergjisthshme ne l i dhje  me 

zbatimin e  pol i t ikave tregtare dhe me real iz imin e  veprimeve te  

posaçme me rendesi  te  veçante  per veprimtarine e  shoqerise  tregtare;  

8-  Nese jane emeruar dy ose  me shume  administratore,  keta e 

administr ojne bashkerisht shoqerine.  Asambleja e  Pergji ths hme me  

vendi m te  veçante ,  mund te  percaktoje  qe te  kete  rradhe hierarkike ne 

administr i m,  nga administratore te  caktuar duke speci f ikuar rrethanat 

e  kesaj perparsie ndermjet administratoreve.  

9-  Ne rast  l ikuidimi ne gjendjen e  aftesise paguese,  i  njofton per  

regjistr im QKB-se te dhenat e  likuiduesve te  pare dhe tagrat e tyre.  

10-  Te hape l logari  bankare prane insti tucione ve f inanciare, te kryeje 

prane ketyre insti tuci one ve te  gji tha operacionet per l logari  te  

shoqerise ,  te  marre hua nga keto insti tuci one.   

 

 

Neni  22 

Shperbl imi i  administrator it  

Shperbl imi i  administra tor it   percaktohet me vendi m te  zakonshem te  Asamblese  

se  Pergji thshme .  

Shperbl imi i  administratorit  duhet te  jete  i pershtatshe m dhe ne perputhje  me  

detyrat e  administrator it  dhe gjendjen f inanciare t e shoqerise .  

Nese shoqeria eshte  ne veshtiresi  f inanciare, asambleja e  pergji thshme  mund te  

vendose reduktimin e  shperbl imit  te  administr ator it  ne  masen e  pershtatshme.  
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Kriteret e shperbl imit ,  shperbl imi individual  dhe efekti vjetor i  shperbl imit  te 

administrator it  ne  strukturen e  kostove te  shoqerise  publikohe t se  bashku me  

pasqyrat f inanciare vjetore.  

 

Neni  23 

Emerimi i  l ikuiduesit  

Ne rast  se  asambleja e  pergji thshme  vendos per l ikuidimin e  shoqerise  ne 

gjendjen e  aftesise  paguese,  ajo eshte  e  detyruar te  caktoje  l ikuiduesin,  brenda 30  

diteve pas prishjes.  

Ne caktimin e l ikuiduesit  duhet te  k ihet parasysh se  ky caktim nuk duhet te 

paraqese arsye te  mjaftueshme per te  dyshuar se  l ikuidimi i  rregul l t  i  shoqerise  

mund te  cenohet nga l ikuiduesi  i  caktuar.   

 

Neni  23/1 

Te drejtat  dhe detyrat e  likuiduesit  

Likuiduesi  merr persiper te  drejtat  dhe detyrimet e  administratoreve nga data e  

emerimit te  t i j.  

Kufiz ime te  caktuara per veprimtarine e likuiduesit ,  mund te  vendosen nga  

ortaku i  vetem ne aktin e emerimit te l ikuiduesit .  Keto kufiz ime publikohen ne  

menyre e lektronike sipas nenit  61 te ligji t  nr.  9723 “Per Q endren Kombetare te 

Regjistr imit” dhe kane efekt edhe ndaj te  treteve duke u quajtur te  njohura  

publik isht ne perputhje  me nenin 12 te  l igji t nr .  9901. 

Likuiduesi  ka detyre te  ftoje  kreditoret e  shoqerise  per te  depozituar pretendi met  

e  tyre per prishjen e  shoqerise .  

Detyrat kryesore te l ikuiduesve jane:  

1-  Mbyllja e te gji tha veprimeve te  shoqerise .  

2-  Mbledhja e  kredive te  paarketuara dhe e  kontribute ve te  pashlyer a. 

3-  Shitja e  pasuri ve te  shoqerise .  

4-  Shlyerja e  kreditoreve duke respektuar radhen e  preferimit,  sipas nenit  

605 te  Kodit  Civi l .  

5-  Kryerja e  veprimeve te reja tregtare ne funksion te  mbyll jes se nje 

veprimi te  paperfunduar.  

Kur l ikuiduesit  vejne re  se  pasuria e  shoqerise  tregtare,  perfshire  kontributet  

e  pashlyera, nuk eshte e mjaftue shme per pagesen e pretendimeve te  ngritura 

nga kreditoret,  likuiduesi  pez ul l on pr oceduren e  l ikuidimit dhe i  kerkon 

gjykates nisjen e procedurave te  fal imentimit.  
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Neni  24 

Shperndarja e  aktiveve  

Pas shlyerjes se  detyrimeve ndaj kreditoreve,  l ikuiduesi  i  shperndan ortakeve 

aktivet  e  mbetura.  

 

Neni  25 

Likuidimi i  thjeshtezuar  

Me vendim te  saj , asambleja e pergji thshme  mund te  vendose per l ikuidimin e  

pershpejtuar.  

Me marrjen e  keti j vendimi dhe regjistr imin e t i j te rregul l t  ne regjistr in e  

vendi me ve,  sipas kritereve te  keti j  statuti ,  asambleja e  pergji thshme eshte  e  

detyruar te  deklaroje  perpara gjykates perkatese se te gji tha detyrimet e 

shoqerise  ndaj kreditoreve jane shlyer e ja ne rregul luar te  gji tha marredheniet 

me pune marresit .  

Admi nistratori  i  shoqerise  njofton per regji tr im prane QK B-se vendimin e  

mesiperm.  

Admi nistratori  dhe ortaket, jane pergjegjes sol idarisht,  per demin e shkaktuar 

nga shkelja e detyrave te tyre gjate  l ik uidimit te  thjeshtezuar.  

 

Neni  26 

Dispozita te  fundit  

Ky statut hyn ne fuqi  me regjistr imin e  t i j  prane Q endres Kombetare te B iznesit.  

 

Miratuar me vendim unan im te Asamblese se Pergji thshme  me numer 1, date 

04/04/2024.    
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